Rama Judicial
Consejo Superior de la Judicatura

Repuiblica de Colombia

REGISTRO DE PROVIDENCIAS No. 01

No.
PROCESO

2016-01404

2022-00200

2017-00133

2022-00183

2022-00149

2021-00179

SENTENCIADO

VICTOR MANUEL BASTOS
CARDENAS

CARLOS IVAN RODRIUGEZ JOYA

JAIRO TOMAS AROCHA JAIMES

OMAR BUITRAGO PEREZ

ALVARO HERNANDO JARA

JHOANDRY JOSE OROZCO
WILCHES

RAMA JUDICIAL DEL PODER PUBLICO

JUZGADO CUARTO DE EJECUCION DE PENAS Y MEDIDAS DE SEGURIDAD DE CUCUTA

DELITO

FABRICACION, TRAFICO,
PORTE O TENENCIA DE
ARMAS DE FUEGO,
ACCESORIOS, PARTES O
MUNICIONES, EN
CONCURSO
HETEROGENEO CON EL
DELITO DE HURTO
CALIFICADO Y AGRAVADO

HURTO CALIFIADO

CONCURSO DEL DELITO DE
ABUSO DE CONFIANZA
CALIFICADO CON
CIRCUNSTANCIA DE
AGRAVACION

CONCIERTO PARA
DELINQUIR

HOMICIDIO AGRAVADO
TENTADO

FABRICACION, TRAFICO Y
PORTE DE ARMAS,
MUNICIONES DE USO
RESTRINGIDO, DE USO
PRIVATIVO DE LAS
FUERZAS ARMADAS O
EXPLOSIVOS Y CONCIERTO
PARA DELINQUIR
AGRAVADO PARA
COMETER DELITOS DE

FECHA

PROVIDENCIA

03/10/2022

03/10/2022

03/10/2022

03/10/2022

03/10/2022

03/10/2022

NORTE DE SANTANDER

FECHA PUBLICACION: 03/10/2022

DECISION

SOLICITA POR 2 VEZ DOCUMENTOS PREVIO CONDICIONAL

OFIC. 8184 SE DEVUELVE EXPEDIENTE A BOGOTA. SE
ABSTIENE DE AVOCAR.

DECLARA LA EXTINCION POR PRESCRIPCION

AUTO CORRE TRASLADO ART. 477

REITERA SOLICITUD FIRMA DILIGENCIA Y RESPUESTA JEPMS
ARAUCA

RESPUESTA VINCULACION TUTELA 1 INSTANCIA 2022-00541
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2017-00366

2019-00251

2019-00005

2018-00553

2016-01404

2019-00470

2021-00198

2019-00089

Rama Judicial
Consejo Superior de la Judicatura

Repuiblica de Colombia

LUIS EVELIO ASCANIO LAZARO
ERMIN DULY CARVAJAL LORA
EZEQUIEL ABAD ANDRADE

REYNALDO RAMIREZ SALGUERO

EDINSON GERSON CARRILLO
SERRANO

EDWIN FERNANDO MURILLO
CONTRERAS

NILSON ORTIZ HURTADO

GARY ALICASTRO QUIROZ

RAMA JUDICIAL DEL PODER PUBLICO

JUZGADO CUARTO DE EJECUCION DE PENAS Y MEDIDAS DE SEGURIDAD DE CUCUTA

HOMICIDIO

CONCIERTO PARA
DELINQUIR AGRAVADO
CONCIERTO PARA
DELINQUIR AGRAVADO
CONCIERTO PARA
DELINQUIR AGRAVADO
CONCIERTO PARA
DELINQUIR AGRAVADO
FABRICACION, TRAFICO,
PORTE O TENENCIA DE
ARMAS DE FUEGO,
ACCESORIOS, PARTES O
MUNICIONES EN
CONCURSO CON HURTO
CALIFICADO Y AGRAVADO
FABRICACION, TRAFICO,
PORTEA ARMAS DE FUEGO
DE USO PRIVATIVO DE LAS
FFMM, CONCIERTO PARA
DELINQUIR, HOMICIDIO,
TRAFICO, FABRICAICON,
PORTE DE
ESTUPEFACIENTES
FABRICACION, TRAFICO,
PORTE O TENECIA DE
ARMAS DE FUEGO,
ACCESORIOS, PARTES O
MUNICIONES, HURTO
CALIFICADO AGRAVADO Y
HOMICIDIO SIMPLE
TENTADO

FABRICACION, TRAFICO Y
PORTE DE ARMAS,
MUNICIONES DE USO
RESTRINGIDO, DE USO

03/10/2022

03/10/2022

03/10/2022

03/10/2022

03/10/2022

03/10/2022

03/10/2022

03/10/2022

NORTE DE SANTANDER

SOLICITA DOCUMENTOS PREVIO EXTINCION
SOLICITA DOCUMENTOS PREVIO EXTINCION
SOLICITA DOCUMENTOS PREVIO EXTINCION

SOLICITA DOCUMENTOS PREVIO EXTINCION

SOLICITA DOCUMENTOS PREVIO CONDICIONAL

OFICIO 8186 SE REMITE A CORREO JURIDICA'Y LIBERTADES
PARA ACLARAR NOMBRE SENTENCIADO

AUTO SOLICITANDO DOCUMENTQOS LIBERTAD CONDICIONAL

NIEGA LIBERTAD POR PENA CUMPLIDA
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Rama Judicial , RAMA JUDICIAL DEL PODER PUBLICO
Consejo Superior de la Judicatura JUZGADO CUARTO DE EJECUCION DE PENAS Y MEDIDAS DE SEGURIDAD DE CUCUTA
Repuiblica de Colombia NORTE DE SANTANDER

PRIVATIVO DE LAS
FUERZAS ARMADAS O
EXPLOSIVOS
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