

RAMA JUDICIAL DEL PODER PÚBLICO JUZGADO CUARTO DE EJECUCIÓN DE PENAS Y MEDIDAS DE SEGURIDAD DE CÚCUTA NORTE DE SANTANDER

REGISTRO DE PROVIDENCIAS No. 01

FECHA PUBLICACIÓN: 03/10/2022

No. PROCESO	SENTENCIADO	DELITO	FECHA PROVIDENCIA	DECISIÓN
2016-01404	VICTOR MANUEL BASTOS CÁRDENAS	FABRICACIÓN, TRÁFICO, PORTE O TENENCIA DE ARMAS DE FUEGO, ACCESORIOS, PARTES O MUNICIONES, EN CONCURSO HETEROGÉNEO CON EL DELITO DE HURTO CALIFICADO Y AGRAVADO	03/10/2022	SOLICITA POR 2 VEZ DOCUMENTOS PREVIO CONDICIONAL
2022-00200	CARLOS IVAN RODRIUGEZ JOYA	HURTO CALIFIADO	03/10/2022	OFIC. 8184 SE DEVUELVE EXPEDIENTE A BOGOTÁ. SE ABSTIENE DE AVOCAR.
2017-00133	JAIRO TOMAS AROCHA JAIMES	CONCURSO DEL DELITO DE ABUSO DE CONFIANZA CALIFICADO CON CIRCUNSTANCIA DE AGRAVACIÓN	03/10/2022	DECLARA LA EXTINCIÓN POR PRESCRIPCIÓN
2022-00183	OMAR BUITRAGO PEREZ	CONCIERTO PARA DELINQUIR	03/10/2022	AUTO CORRE TRASLADO ART. 477
2022-00149	ALVARO HERNANDO JARA	HOMICIDIO AGRAVADO TENTADO	03/10/2022	REITERA SOLICITUD FIRMA DILIGENCIA Y RESPUESTA JEPMS ARAUCA
2021-00179	JHOANDRY JOSE OROZCO WILCHES	FABRICACIÓN, TRÁFICO Y PORTE DE ARMAS, MUNICIONES DE USO RESTRINGIDO, DE USO PRIVATIVO DE LAS FUERZAS ARMADAS O EXPLOSIVOS Y CONCIERTO PARA DELINQUIR AGRAVADO PARA COMETER DELITOS DE	03/10/2022	RESPUESTA VINCULACIÓN TUTELA 1 INSTANCIA 2022-00541



RAMA JUDICIAL DEL PODER PÚBLICO JUZGADO CUARTO DE EJECUCIÓN DE PENAS Y MEDIDAS DE SEGURIDAD DE CÚCUTA NORTE DE SANTANDER

		HOMICIDIO		
2017-00366	LUIS EVELIO ASCANIO LAZARO	CONCIERTO PARA DELINQUIR AGRAVADO	03/10/2022	SOLICITA DOCUMENTOS PREVIO EXTINCIÓN
2019-00251	ERMIN DULY CARVAJAL LORA	CONCIERTO PARA DELINQUIR AGRAVADO	03/10/2022	SOLICITA DOCUMENTOS PREVIO EXTINCIÓN
2019-00005	EZEQUIEL ABAD ANDRADE	CONCIERTO PARA DELINQUIR AGRAVADO	03/10/2022	SOLICITA DOCUMENTOS PREVIO EXTINCIÓN
2018-00553	REYNALDO RAMÍREZ SALGUERO	CONCIERTO PARA DELINQUIR AGRAVADO	03/10/2022	SOLICITA DOCUMENTOS PREVIO EXTINCIÓN
2016-01404	EDINSON GERSON CARRILLO SERRANO	FABRICACIÓN, TRÁFICO, PORTE O TENENCIA DE ARMAS DE FUEGO, ACCESORIOS, PARTES O MUNICIONES EN CONCURSO CON HURTO CALIFICADO Y AGRAVADO	03/10/2022	SOLICITA DOCUMENTOS PREVIO CONDICIONAL
2019-00470	EDWIN FERNANDO MURILLO CONTRERAS	FABRICACION, TRAFICO, PORTEA ARMAS DE FUEGO DE USO PRIVATIVO DE LAS FFMM, CONCIERTO PARA DELINQUIR, HOMICIDIO, TRAFICO, FABRICAICON, PORTE DE ESTUPEFACIENTES	03/10/2022	OFICIO 8186 SE REMITE A CORREO JURIDICA Y LIBERTADES PARA ACLARAR NOMBRE SENTENCIADO
2021-00198	NILSON ORTIZ HURTADO	FABRICACIÓN, TRÁFICO, PORTE O TENECIA DE ARMAS DE FUEGO, ACCESORIOS, PARTES O MUNICIONES, HURTO CALIFICADO AGRAVADO Y HOMICIDIO SIMPLE TENTADO	03/10/2022	AUTO SOLICITANDO DOCUMENTOS LIBERTAD CONDICIONAL
2019-00089	GARY ALICASTRO QUIROZ	FABRICACIÓN, TRÁFICO Y PORTE DE ARMAS, MUNICIONES DE USO RESTRINGIDO, DE USO	03/10/2022	NIEGA LIBERTAD POR PENA CUMPLIDA



RAMA JUDICIAL DEL PODER PÚBLICO JUZGADO CUARTO DE EJECUCIÓN DE PENAS Y MEDIDAS DE SEGURIDAD DE CÚCUTA NORTE DE SANTANDER

PRIVATIVO DE LAS	
FUERZAS ARMADAS O	
EXPLOSIVOS	